

### 1. co to jest ERTV?

ERTV oznacza EntgeltRahmemTarifVertrag.

**UWAGA:** Twoje wynagrodzenie (pensja) nie jest regulowane w ERTV. Wynagrodzenie dla swojej grupy płacowej znajdziesz w ETV (EntgeltTarifVertrag).

### 2. Co reguluje ERTV?

ERTV określa wymagania dla danego stanowiska. W związku z tym dla każdej grupy płacowej definiowane są przykłady czynności. Grupy płacowe dla czynności w dużej mierze uwzględniają kwalifikacje i szczególne obciążenia w miejscu pracy.

Możliwe, że rada zakładowa uzgodniła również zakładowe porozumienie w sprawie szczególnych obciążeń.

### 3. Jak będę klasyfikowany?

Rada zakładowa we współpracy z działem kadr sprawdza, która grupa płacowa jest odpowiednia dla danej pracy.

Wszyscy jesteśmy ludźmi i możemy popełniać błędy. Dlatego powinieneś sprawdzić swoją grupę zaszeregowania.

### 4. Jak mogę się dowiedzieć, jak zostałem oceniony?

Westfleisch napisze do Ciebie, aby poinformować Cię, jak zostałeś oceniony.

### 5. Co się stanie, jeśli zarobiłem więcej, zanim zostałem oceniony?

Uniemożliwiliśmy Ci zarabianie mniej po nowym podziale na grupy niż przed nim!

Po nowym podziale na grupy Twoje poprzednie wynagrodzenie zostanie ponownie rozdzielone.

Wstępne grupowanie odbywa się zgodnie z tabelą "Wynagrodzenia dla wstępnego grupowania".

Przykład

<b>Poprzednio: Grupa płac świnia 6</b>	<b>Nowość: Grupa płacowa 2</b>
Wynagrodzenie podstawowe =12,50 €	Wynagrodzenie podstawowe = 12,59 €
Dodatek za obecność = 1,00 €	
Dodatek firmowy = 1,50 €	Besitzstand: 2,41 €
Wynagrodzenie całkowite = 15,00 €	Wynagrodzenie całkowite = 15,00 €

Nowe wynagrodzenia obowiązują od 1.10.2023 r:

<b>Nowość: Grupa płacowa 2</b>	<b>Wynagrodzenie od 01.10.2023 r.</b>
Wynagrodzenie podstawowe =12,59 €	Wynagrodzenie podstawowe = 13,36 €
Besitzstand: 2,41 €	Besitzstand = 2,41 €
Wynagrodzenie całkowite = 15,00 €	Wynagrodzenie całkowite = 15,77 €

<b>Wynagrodzenie od 01.04.2024 r.</b>		<b>Wynagrodzenie od 01.10.2024 r.</b>	
Wynagrodzenie podstawowe =	13,69 €	Wynagrodzenie podstawowe =	14,03 €
Besitzstand =	2,41 €	Besitzstand =	2,41 €
Wynagrodzenie całkowite =	16,10 €	Wynagrodzenie całkowite =	16,44 €

#### **6. Jak mogę sprawdzić, czy jestem prawidłowo sklasyfikowany?**

ERTV dla Westfleisch zawiera 12 grup płacowych z przykładowymi zadaniami.

Należy sprawdzić, czy wymagania kwalifikacyjne w danej grupie płacowej odpowiadają wymaganiom na danym stanowisku.

Jeśli tak jest, należy porównać przykłady czynności i sprawdzić, czy dana czynność jest w nich uwzględniona.

Klasyfikacja opiera się na "przeważającej działalności". Jeśli podejmujesz się innych zadań tymczasowo lub w zastępstwie, obowiązują specjalne przepisy, które są również uzgodnione w ERTV.

#### **7. Co mam zrobić, jeśli uważam, że nie jestem prawidłowo sklasyfikowany i nie otrzymuję wystarczającego wynagrodzenia za swoją pracę?**

Jeśli uważasz, że nie jesteś prawidłowo sklasyfikowany, skontaktuj się z [regionalnym biurem NGG](#) odpowiedzialnym za Ciebie.

Zanim zgłosisz się do swojego NGG, zapisz dokładnie, jakie prace musisz regularnie wykonywać. Najlepiej będzie, jeśli wyjaśnisz również, w jakim zakresie wykonujesz te czynności.

#### **8. Jak postępować, jeśli nie jestem członkiem NGG?**

NGG zawiera umowy zbiorowe dla swoich członków. W przypadku pracowników, którzy nie są członkami NGG, nasze układy zbiorowe mogą być egzekwowane tylko w bardzo ograniczonym zakresie.

Aby nie zostać członkiem NGG, Westfleisch będzie w dużej mierze stosować nasze układy zbiorowe do stosunku pracy. Jeśli jednak chodzi o egzekwowanie 100% układu zbiorowego, będzie to trudne.

Jeśli nie poczynisz żadnych postępów w negocjacjach z przełożonym lub z radą zakładową, będziesz musiał zatrudnić prawnika, który może wnieść sprawę do sądu pracy.